
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж /д  станция Высокая Гора, 
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы, 

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от s s . р з №

КАРАР

О внесении изменений в Положение о межведомственной комиссии по 
признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным 
для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на 
территории Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии О внесении изменений в Положение о признании помещения 
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, Постановление 
Правительства РФ от 27.07.2020 № 1120, руководствуясь Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации, Исполнительный комитет Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о межведомственной комиссии по 
признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 
проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на 
территории Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, 
приложение № 2, утвержденный постановлением Исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района от 24.03.2020 № 320 «Об утверждении 
состава и положения о межведомственной комиссии по признанию помещения 
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 
садового дома жилым домом й жилого дома садовым домом на территории 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан», (в редакции 
постановления от 10.07.2020 № 540),

в пункте 7 слова «проводит оценку» заменить словами «либо на основании 
сформированного и утвержденного Республики Татарстан на основании сведений из 
Единого государственного реестра недвижимости, полученных с использованием 
единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых 
к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия, 
сводного перечня объектов (жилых помещений), находящихся в границах зоны

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru


чрезвычайной ситуации (далее - сводный перечень объектов (жилых помещений), 
проводит оценку»

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в информационно
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://vysokaya-gora.tatarstan.ru 
и на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в 
информационно телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
http ://pravo .tatarstan.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель исполнительного к о м е  

Высокогорского муниципального райо Д.Ф. Шайдуллин

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru

